
Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2012

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 15: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: TESORO PROVINCIAL

Pg Ac Py Fi Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFu
1.800.0005040101 39.000 687.000 250.000 2.658.000 5.184.000 250.000 5.434.000
2.450.0005040201 522.000 2.972.000 2.972.000

55.0005040301 26.000 81.000 81.000
163.0005040401 29.000 192.000 192.000
132.0005040501 104.000 236.000 236.000
135.0005040601 135.000 135.000

250.000 2.658.000 8.800.000 250.000 9.050.00039.0004.735.000 1.368.000Total Programa 1
1.060.0005040102 182.000 1.242.000 1.242.000

1.242.000 1.242.0001.060.000 182.000Total Programa 2
850.0007140103 850.000 850.000

850.000 850.000850.000Total Programa 3
675.0009040104 78.000 753.000 753.000

753.000 753.000675.000 78.000Total Programa 4
80.0005040105 80.000 80.000

80.000 80.00080.000Total Programa 5
230.0007140106 106.000 336.000 336.000

336.000 336.000230.000 106.000Total Programa 6
1.310.0005040116 431.000 1.741.000 1.741.000
1.322.0005040216 1.322.000 1.322.000
1.120.0005040316 1.120.000 1.120.000

94.0005040416 94.000 94.000
89.0005040516 89.000 89.000

4.366.000 4.366.0003.935.000 431.000Total Programa 16

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2012

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 15: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: TESORO PROVINCIAL (Continuación)

Pg Ac Py Fi Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFu
186.0005040117 205.000 391.000 391.000
43.0005040217 43.000 43.000

1.025.0005040417 1.025.000 1.025.000
1.459.000 1.459.0001.254.000 205.000Total Programa 17

691.0005040118 477.000 1.168.000 1.168.000
187.0005040218 187.000 187.000

1.355.000 1.355.000878.000 477.000Total Programa 18
1.440.0005040119 458.000 1.898.000 1.898.000

117.0005040219 117.000 117.000
2.015.000 2.015.0001.557.000 458.000Total Programa 19

552.0001340120 106.000 658.000 658.000
658.000 658.000552.000 106.000Total Programa 20

850.0007140121 440.000 1.290.000 1.290.000
1.290.000 1.290.000850.000 440.000Total Programa 21

416.0007140122 189.000 605.000 605.000
605.000 605.000416.000 189.000Total Programa 22

910.0007140123 135.000 1.045.000 1.045.000
1.045.000 1.045.000910.000 135.000Total Programa 23

1.160.0006040124 144.000 1.304.000 1.304.000
1.304.000 1.304.0001.160.000 144.000Total Programa 24

300.0009040125 300.000 300.000
300.000 300.000300.000Total Programa 25

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2012

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 15: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: TESORO PROVINCIAL (Continuación)

Pg Ac Py Fi Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFu
570.0009040126 129.000 699.000 699.000

699.000 699.000570.000 129.000Total Programa 26
155.0005040127 251.000 406.000 406.000

406.000 406.000155.000 251.000Total Programa 27
290.0009040128 290.000 290.000

290.000 290.000290.000Total Programa 28
260.0007140129 136.000 396.000 396.000

396.000 396.000260.000 136.000Total Programa 29
184.0009040130 184.000 184.000

184.000 184.000184.000Total Programa 30
900.0005040131 900.000 900.000

900.000 900.000900.000Total Programa 31
470.0005040132 250.000 720.000 720.000

720.000 720.000470.000 250.000Total Programa 32
154.0009040133 150.000 304.000 304.000

304.000 304.000154.000 150.000Total Programa 33
135.0009040134 76.000 211.000 211.000

211.000 211.000135.000 76.000Total Programa 34
141.0009040135 76.000 217.000 217.000

217.000 217.000141.000 76.000Total Programa 35
136.0009040136 60.000 196.000 196.000

196.000 196.000136.000 60.000Total Programa 36

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2012

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 15: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: TESORO PROVINCIAL (Continuación)

Pg Ac Py Fi Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFu
9040137 2.520.000 2.520.000 2.520.000

2.520.000 2.520.000 2.520.000Total Programa 37
4.195.0001430138 25.000 192.000 4.412.000 4.412.000

4.412.000 4.412.00025.0004.195.000 192.000Total Programa 38
38.163.0002.770.00035.393.0005.178.000250.0005.639.00064.00027.032.000

(*)

FINANCIAMIENTO: OTRAS FUENTES

Pg Ac Py Fi Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFu
60.0005040101 601.000 5.874.000 1.064.000 11.661.000 30.000.000 18.146.000 31.114.000 49.260.000

5040201 50.000 150.000 30.000 200.000 30.000 230.000
5040301 50.000 130.000 180.000 180.000
5040401 20.000 70.000 90.000 90.000
5040501 3.000 20.000 23.000 23.000
5040601 2.000 10.000 12.000 12.000

1.094.000 11.661.000 30.000.000 18.651.000 31.144.000 49.795.000726.00060.000 6.254.000Total Programa 1
5040102 65.000 160.000 225.000 225.000

225.000 225.00065.000 160.000Total Programa 2
7140103 50.000 150.000 30.000 200.000 30.000 230.000

30.000 200.000 30.000 230.00050.000 150.000Total Programa 3
9040104 80.000 220.000 201.000 501.000 501.000

201.000 501.000 501.00080.000 220.000Total Programa 4
5040105 30.000 100.000 130.000 130.000

130.000 130.00030.000 100.000Total Programa 5

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2012

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 15: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: OTRAS FUENTES (Continuación)

Pg Ac Py Fi Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFu
7140106 30.000 80.000 20.000 110.000 20.000 130.000

20.000 110.000 20.000 130.00030.000 80.000Total Programa 6
5040116 130.000 270.000 400.000 400.000

400.000 400.000130.000 270.000Total Programa 16
5040117 82.000 176.000 20.000 258.000 20.000 278.000
5040317 1.000 1.000 2.000 2.000

20.000 260.000 20.000 280.00083.000 177.000Total Programa 17
5040118 710.000 1.450.000 40.000 2.160.000 40.000 2.200.000

40.000 2.160.000 40.000 2.200.000710.000 1.450.000Total Programa 18
5040119 260.000 530.000 10.000 790.000 10.000 800.000

10.000 790.000 10.000 800.000260.000 530.000Total Programa 19
1340120 15.000 110.000 125.000 125.000

125.000 125.00015.000 110.000Total Programa 20
7140121 90.000 200.000 60.000 290.000 60.000 350.000

60.000 290.000 60.000 350.00090.000 200.000Total Programa 21
7140122 10.000 30.000 40.000 40.000

40.000 40.00010.000 30.000Total Programa 22
7140123 30.000 60.000 20.000 90.000 20.000 110.000

20.000 90.000 20.000 110.00030.000 60.000Total Programa 23
6040124 35.000 110.000 20.000 145.000 20.000 165.000

20.000 145.000 20.000 165.00035.000 110.000Total Programa 24
9040125 10.000 30.000 40.000 40.000

40.000 40.00010.000 30.000Total Programa 25

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2012

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 15: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: OTRAS FUENTES (Continuación)

Pg Ac Py Fi Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFu
9040126 15.000 50.000 65.000 65.000

65.000 65.00015.000 50.000Total Programa 26
5040127 5.000 90.000 14.000 95.000 14.000 109.000

14.000 95.000 14.000 109.0005.000 90.000Total Programa 27
9040128 5.000 10.000 15.000 15.000

15.000 15.0005.000 10.000Total Programa 28
7140129 20.000 50.000 70.000 70.000

70.000 70.00020.000 50.000Total Programa 29
9040130 7.000 15.000 22.000 22.000

22.000 22.0007.000 15.000Total Programa 30
5040131 55.000 130.000 185.000 185.000

185.000 185.00055.000 130.000Total Programa 31
5040132 125.000 235.000 360.000 360.000

360.000 360.000125.000 235.000Total Programa 32
9040133 15.000 40.000 55.000 55.000

55.000 55.00015.000 40.000Total Programa 33
9040134 40.000 110.000 10.000 150.000 10.000 160.000

10.000 150.000 10.000 160.00040.000 110.000Total Programa 34
9040135 10.000 20.000 30.000 30.000

30.000 30.00010.000 20.000Total Programa 35
9040136 10.000 20.000 30.000 30.000

30.000 30.00010.000 20.000Total Programa 36

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2012

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 15: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: OTRAS FUENTES (Continuación)

Pg Ac Py Fi Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFu
9040137 7.463.000 7.463.000 7.463.000
9040137 3.457.000 130.000 3.587.000 3.587.000

130.000 7.463.000 11.050.000 11.050.0003.457.000Total Programa 37
1430138 125.000 1.265.000 630.000 1.390.000 630.000 2.020.000

630.000 1.390.000 630.000 2.020.000125.000 1.265.000Total Programa 38
69.692.00043.068.00026.624.00030.000.00019.325.0002.098.00015.423.0002.786.00060.000

(*)

FINANCIAMIENTO: CONSOLIDADO

Pg Ac Py Fi Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFu
1.860.0005040101 640.000 6.561.000 1.314.000 14.319.000 30.000.000 23.330.000 31.364.000 54.694.000
2.450.0005040201 50.000 672.000 30.000 3.172.000 30.000 3.202.000

55.0005040301 50.000 156.000 261.000 261.000
163.0005040401 20.000 99.000 282.000 282.000
132.0005040501 3.000 124.000 259.000 259.000
135.0005040601 2.000 10.000 147.000 147.000

1.344.000 14.319.000 30.000.000 27.451.000 31.394.000 58.845.000765.0004.795.000 7.622.000Total Programa 1
1.060.0005040102 65.000 342.000 1.467.000 1.467.000

1.467.000 1.467.00065.0001.060.000 342.000Total Programa 2
850.0007140103 50.000 150.000 30.000 1.050.000 30.000 1.080.000

30.000 1.050.000 30.000 1.080.00050.000850.000 150.000Total Programa 3
675.0009040104 80.000 298.000 201.000 1.254.000 1.254.000

201.000 1.254.000 1.254.00080.000675.000 298.000Total Programa 4

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2012

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 15: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: CONSOLIDADO (Continuación)

Pg Ac Py Fi Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFu
80.0005040105 30.000 100.000 210.000 210.000

210.000 210.00030.00080.000 100.000Total Programa 5
230.0007140106 30.000 186.000 20.000 446.000 20.000 466.000

20.000 446.000 20.000 466.00030.000230.000 186.000Total Programa 6
1.310.0005040116 130.000 701.000 2.141.000 2.141.000
1.322.0005040216 1.322.000 1.322.000
1.120.0005040316 1.120.000 1.120.000

94.0005040416 94.000 94.000
89.0005040516 89.000 89.000

4.766.000 4.766.000130.0003.935.000 701.000Total Programa 16
186.0005040117 82.000 381.000 20.000 649.000 20.000 669.000
43.0005040217 43.000 43.000

5040317 1.000 1.000 2.000 2.000
1.025.0005040417 1.025.000 1.025.000

20.000 1.719.000 20.000 1.739.00083.0001.254.000 382.000Total Programa 17
691.0005040118 710.000 1.927.000 40.000 3.328.000 40.000 3.368.000
187.0005040218 187.000 187.000

40.000 3.515.000 40.000 3.555.000710.000878.000 1.927.000Total Programa 18
1.440.0005040119 260.000 988.000 10.000 2.688.000 10.000 2.698.000

117.0005040219 117.000 117.000
10.000 2.805.000 10.000 2.815.000260.0001.557.000 988.000Total Programa 19

552.0001340120 15.000 216.000 783.000 783.000
783.000 783.00015.000552.000 216.000Total Programa 20

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2012

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 15: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: CONSOLIDADO (Continuación)

Pg Ac Py Fi Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFu
850.0007140121 90.000 640.000 60.000 1.580.000 60.000 1.640.000

60.000 1.580.000 60.000 1.640.00090.000850.000 640.000Total Programa 21
416.0007140122 10.000 219.000 645.000 645.000

645.000 645.00010.000416.000 219.000Total Programa 22
910.0007140123 30.000 195.000 20.000 1.135.000 20.000 1.155.000

20.000 1.135.000 20.000 1.155.00030.000910.000 195.000Total Programa 23
1.160.0006040124 35.000 254.000 20.000 1.449.000 20.000 1.469.000

20.000 1.449.000 20.000 1.469.00035.0001.160.000 254.000Total Programa 24
300.0009040125 10.000 30.000 340.000 340.000

340.000 340.00010.000300.000 30.000Total Programa 25
570.0009040126 15.000 179.000 764.000 764.000

764.000 764.00015.000570.000 179.000Total Programa 26
155.0005040127 5.000 341.000 14.000 501.000 14.000 515.000

14.000 501.000 14.000 515.0005.000155.000 341.000Total Programa 27
290.0009040128 5.000 10.000 305.000 305.000

305.000 305.0005.000290.000 10.000Total Programa 28
260.0007140129 20.000 186.000 466.000 466.000

466.000 466.00020.000260.000 186.000Total Programa 29
184.0009040130 7.000 15.000 206.000 206.000

206.000 206.0007.000184.000 15.000Total Programa 30
900.0005040131 55.000 130.000 1.085.000 1.085.000

1.085.000 1.085.00055.000900.000 130.000Total Programa 31

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2012

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 15: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: CONSOLIDADO (Continuación)

Pg Ac Py Fi Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFu
470.0005040132 125.000 485.000 1.080.000 1.080.000

1.080.000 1.080.000125.000470.000 485.000Total Programa 32
154.0009040133 15.000 190.000 359.000 359.000

359.000 359.00015.000154.000 190.000Total Programa 33
135.0009040134 40.000 186.000 10.000 361.000 10.000 371.000

10.000 361.000 10.000 371.00040.000135.000 186.000Total Programa 34
141.0009040135 10.000 96.000 247.000 247.000

247.000 247.00010.000141.000 96.000Total Programa 35
136.0009040136 10.000 80.000 226.000 226.000

226.000 226.00010.000136.000 80.000Total Programa 36
9040137 9.983.000 9.983.000 9.983.000
9040137 3.457.000 130.000 3.587.000 3.587.000

130.000 9.983.000 13.570.000 13.570.0003.457.000Total Programa 37
4.195.0001430138 150.000 1.457.000 630.000 5.802.000 630.000 6.432.000

630.000 5.802.000 630.000 6.432.000150.0004.195.000 1.457.000Total Programa 38
107.855.00045.838.00062.017.00030.000.00024.503.0002.348.00021.062.0002.850.00027.092.000

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2012

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 15: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
D.A. 965: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: TESORO PROVINCIAL

Pg Ac Py Fi Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFu
1.800.0005040101 39.000 687.000 250.000 2.658.000 5.184.000 250.000 5.434.000
2.450.0005040201 522.000 2.972.000 2.972.000

55.0005040301 26.000 81.000 81.000
163.0005040401 29.000 192.000 192.000
132.0005040501 104.000 236.000 236.000
135.0005040601 135.000 135.000

250.000 2.658.000 8.800.000 250.000 9.050.00039.0004.735.000 1.368.000Total Programa 1
1.060.0005040102 182.000 1.242.000 1.242.000

1.242.000 1.242.0001.060.000 182.000Total Programa 2
850.0007140103 850.000 850.000

850.000 850.000850.000Total Programa 3
675.0009040104 78.000 753.000 753.000

753.000 753.000675.000 78.000Total Programa 4
80.0005040105 80.000 80.000

80.000 80.00080.000Total Programa 5
230.0007140106 106.000 336.000 336.000

336.000 336.000230.000 106.000Total Programa 6
1.310.0005040116 431.000 1.741.000 1.741.000
1.322.0005040216 1.322.000 1.322.000
1.120.0005040316 1.120.000 1.120.000

94.0005040416 94.000 94.000
89.0005040516 89.000 89.000

4.366.000 4.366.0003.935.000 431.000Total Programa 16

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2012

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 15: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
D.A. 965: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: TESORO PROVINCIAL (Continuación)

Pg Ac Py Fi Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFu
186.0005040117 205.000 391.000 391.000
43.0005040217 43.000 43.000

1.025.0005040417 1.025.000 1.025.000
1.459.000 1.459.0001.254.000 205.000Total Programa 17

691.0005040118 477.000 1.168.000 1.168.000
187.0005040218 187.000 187.000

1.355.000 1.355.000878.000 477.000Total Programa 18
1.440.0005040119 458.000 1.898.000 1.898.000

117.0005040219 117.000 117.000
2.015.000 2.015.0001.557.000 458.000Total Programa 19

552.0001340120 106.000 658.000 658.000
658.000 658.000552.000 106.000Total Programa 20

850.0007140121 440.000 1.290.000 1.290.000
1.290.000 1.290.000850.000 440.000Total Programa 21

416.0007140122 189.000 605.000 605.000
605.000 605.000416.000 189.000Total Programa 22

910.0007140123 135.000 1.045.000 1.045.000
1.045.000 1.045.000910.000 135.000Total Programa 23

1.160.0006040124 144.000 1.304.000 1.304.000
1.304.000 1.304.0001.160.000 144.000Total Programa 24

300.0009040125 300.000 300.000
300.000 300.000300.000Total Programa 25

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2012

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 15: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
D.A. 965: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: TESORO PROVINCIAL (Continuación)

Pg Ac Py Fi Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFu
570.0009040126 129.000 699.000 699.000

699.000 699.000570.000 129.000Total Programa 26
155.0005040127 251.000 406.000 406.000

406.000 406.000155.000 251.000Total Programa 27
290.0009040128 290.000 290.000

290.000 290.000290.000Total Programa 28
260.0007140129 136.000 396.000 396.000

396.000 396.000260.000 136.000Total Programa 29
184.0009040130 184.000 184.000

184.000 184.000184.000Total Programa 30
900.0005040131 900.000 900.000

900.000 900.000900.000Total Programa 31
470.0005040132 250.000 720.000 720.000

720.000 720.000470.000 250.000Total Programa 32
154.0009040133 150.000 304.000 304.000

304.000 304.000154.000 150.000Total Programa 33
135.0009040134 76.000 211.000 211.000

211.000 211.000135.000 76.000Total Programa 34
141.0009040135 76.000 217.000 217.000

217.000 217.000141.000 76.000Total Programa 35
136.0009040136 60.000 196.000 196.000

196.000 196.000136.000 60.000Total Programa 36

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2012

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 15: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
D.A. 965: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: TESORO PROVINCIAL (Continuación)

Pg Ac Py Fi Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFu
9040137 2.520.000 2.520.000 2.520.000

2.520.000 2.520.000 2.520.000Total Programa 37
33.751.0002.770.00030.981.0005.178.000250.0005.447.00039.00022.837.000

(*)

FINANCIAMIENTO: OTRAS FUENTES

Pg Ac Py Fi Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFu
60.0005040101 601.000 5.874.000 1.064.000 11.661.000 30.000.000 18.146.000 31.114.000 49.260.000

5040201 50.000 150.000 30.000 200.000 30.000 230.000
5040301 50.000 130.000 180.000 180.000
5040401 20.000 70.000 90.000 90.000
5040501 3.000 20.000 23.000 23.000
5040601 2.000 10.000 12.000 12.000

1.094.000 11.661.000 30.000.000 18.651.000 31.144.000 49.795.000726.00060.000 6.254.000Total Programa 1
5040102 65.000 160.000 225.000 225.000

225.000 225.00065.000 160.000Total Programa 2
7140103 50.000 150.000 30.000 200.000 30.000 230.000

30.000 200.000 30.000 230.00050.000 150.000Total Programa 3
9040104 80.000 220.000 201.000 501.000 501.000

201.000 501.000 501.00080.000 220.000Total Programa 4
5040105 30.000 100.000 130.000 130.000

130.000 130.00030.000 100.000Total Programa 5
7140106 30.000 80.000 20.000 110.000 20.000 130.000

20.000 110.000 20.000 130.00030.000 80.000Total Programa 6

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2012

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 15: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
D.A. 965: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: OTRAS FUENTES (Continuación)

Pg Ac Py Fi Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFu
5040116 130.000 270.000 400.000 400.000

400.000 400.000130.000 270.000Total Programa 16
5040117 82.000 176.000 20.000 258.000 20.000 278.000
5040317 1.000 1.000 2.000 2.000

20.000 260.000 20.000 280.00083.000 177.000Total Programa 17
5040118 710.000 1.450.000 40.000 2.160.000 40.000 2.200.000

40.000 2.160.000 40.000 2.200.000710.000 1.450.000Total Programa 18
5040119 260.000 530.000 10.000 790.000 10.000 800.000

10.000 790.000 10.000 800.000260.000 530.000Total Programa 19
1340120 15.000 110.000 125.000 125.000

125.000 125.00015.000 110.000Total Programa 20
7140121 90.000 200.000 60.000 290.000 60.000 350.000

60.000 290.000 60.000 350.00090.000 200.000Total Programa 21
7140122 10.000 30.000 40.000 40.000

40.000 40.00010.000 30.000Total Programa 22
7140123 30.000 60.000 20.000 90.000 20.000 110.000

20.000 90.000 20.000 110.00030.000 60.000Total Programa 23
6040124 35.000 110.000 20.000 145.000 20.000 165.000

20.000 145.000 20.000 165.00035.000 110.000Total Programa 24
9040125 10.000 30.000 40.000 40.000

40.000 40.00010.000 30.000Total Programa 25
9040126 15.000 50.000 65.000 65.000

65.000 65.00015.000 50.000Total Programa 26

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2012

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 15: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
D.A. 965: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: OTRAS FUENTES (Continuación)

Pg Ac Py Fi Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFu
5040127 5.000 90.000 14.000 95.000 14.000 109.000

14.000 95.000 14.000 109.0005.000 90.000Total Programa 27
9040128 5.000 10.000 15.000 15.000

15.000 15.0005.000 10.000Total Programa 28
7140129 20.000 50.000 70.000 70.000

70.000 70.00020.000 50.000Total Programa 29
9040130 7.000 15.000 22.000 22.000

22.000 22.0007.000 15.000Total Programa 30
5040131 55.000 130.000 185.000 185.000

185.000 185.00055.000 130.000Total Programa 31
5040132 125.000 235.000 360.000 360.000

360.000 360.000125.000 235.000Total Programa 32
9040133 15.000 40.000 55.000 55.000

55.000 55.00015.000 40.000Total Programa 33
9040134 40.000 110.000 10.000 150.000 10.000 160.000

10.000 150.000 10.000 160.00040.000 110.000Total Programa 34
9040135 10.000 20.000 30.000 30.000

30.000 30.00010.000 20.000Total Programa 35
9040136 10.000 20.000 30.000 30.000

30.000 30.00010.000 20.000Total Programa 36
9040137 7.463.000 7.463.000 7.463.000
9040137 3.457.000 130.000 3.587.000 3.587.000

130.000 7.463.000 11.050.000 11.050.0003.457.000Total Programa 37
67.672.00042.438.00025.234.00030.000.00019.325.0001.468.00014.158.0002.661.00060.000

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2012

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 15: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
D.A. 965: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: CONSOLIDADO

Pg Ac Py Fi Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFu
1.860.0005040101 640.000 6.561.000 1.314.000 14.319.000 30.000.000 23.330.000 31.364.000 54.694.000
2.450.0005040201 50.000 672.000 30.000 3.172.000 30.000 3.202.000

55.0005040301 50.000 156.000 261.000 261.000
163.0005040401 20.000 99.000 282.000 282.000
132.0005040501 3.000 124.000 259.000 259.000
135.0005040601 2.000 10.000 147.000 147.000

1.344.000 14.319.000 30.000.000 27.451.000 31.394.000 58.845.000765.0004.795.000 7.622.000Total Programa 1
1.060.0005040102 65.000 342.000 1.467.000 1.467.000

1.467.000 1.467.00065.0001.060.000 342.000Total Programa 2
850.0007140103 50.000 150.000 30.000 1.050.000 30.000 1.080.000

30.000 1.050.000 30.000 1.080.00050.000850.000 150.000Total Programa 3
675.0009040104 80.000 298.000 201.000 1.254.000 1.254.000

201.000 1.254.000 1.254.00080.000675.000 298.000Total Programa 4
80.0005040105 30.000 100.000 210.000 210.000

210.000 210.00030.00080.000 100.000Total Programa 5
230.0007140106 30.000 186.000 20.000 446.000 20.000 466.000

20.000 446.000 20.000 466.00030.000230.000 186.000Total Programa 6
1.310.0005040116 130.000 701.000 2.141.000 2.141.000
1.322.0005040216 1.322.000 1.322.000
1.120.0005040316 1.120.000 1.120.000

94.0005040416 94.000 94.000
89.0005040516 89.000 89.000

4.766.000 4.766.000130.0003.935.000 701.000Total Programa 16

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2012

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 15: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
D.A. 965: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: CONSOLIDADO (Continuación)

Pg Ac Py Fi Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFu
186.0005040117 82.000 381.000 20.000 649.000 20.000 669.000
43.0005040217 43.000 43.000

5040317 1.000 1.000 2.000 2.000
1.025.0005040417 1.025.000 1.025.000

20.000 1.719.000 20.000 1.739.00083.0001.254.000 382.000Total Programa 17
691.0005040118 710.000 1.927.000 40.000 3.328.000 40.000 3.368.000
187.0005040218 187.000 187.000

40.000 3.515.000 40.000 3.555.000710.000878.000 1.927.000Total Programa 18
1.440.0005040119 260.000 988.000 10.000 2.688.000 10.000 2.698.000

117.0005040219 117.000 117.000
10.000 2.805.000 10.000 2.815.000260.0001.557.000 988.000Total Programa 19

552.0001340120 15.000 216.000 783.000 783.000
783.000 783.00015.000552.000 216.000Total Programa 20

850.0007140121 90.000 640.000 60.000 1.580.000 60.000 1.640.000
60.000 1.580.000 60.000 1.640.00090.000850.000 640.000Total Programa 21

416.0007140122 10.000 219.000 645.000 645.000
645.000 645.00010.000416.000 219.000Total Programa 22

910.0007140123 30.000 195.000 20.000 1.135.000 20.000 1.155.000
20.000 1.135.000 20.000 1.155.00030.000910.000 195.000Total Programa 23

1.160.0006040124 35.000 254.000 20.000 1.449.000 20.000 1.469.000
20.000 1.449.000 20.000 1.469.00035.0001.160.000 254.000Total Programa 24

300.0009040125 10.000 30.000 340.000 340.000
340.000 340.00010.000300.000 30.000Total Programa 25

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2012

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 15: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
D.A. 965: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: CONSOLIDADO (Continuación)

Pg Ac Py Fi Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFu
570.0009040126 15.000 179.000 764.000 764.000

764.000 764.00015.000570.000 179.000Total Programa 26
155.0005040127 5.000 341.000 14.000 501.000 14.000 515.000

14.000 501.000 14.000 515.0005.000155.000 341.000Total Programa 27
290.0009040128 5.000 10.000 305.000 305.000

305.000 305.0005.000290.000 10.000Total Programa 28
260.0007140129 20.000 186.000 466.000 466.000

466.000 466.00020.000260.000 186.000Total Programa 29
184.0009040130 7.000 15.000 206.000 206.000

206.000 206.0007.000184.000 15.000Total Programa 30
900.0005040131 55.000 130.000 1.085.000 1.085.000

1.085.000 1.085.00055.000900.000 130.000Total Programa 31
470.0005040132 125.000 485.000 1.080.000 1.080.000

1.080.000 1.080.000125.000470.000 485.000Total Programa 32
154.0009040133 15.000 190.000 359.000 359.000

359.000 359.00015.000154.000 190.000Total Programa 33
135.0009040134 40.000 186.000 10.000 361.000 10.000 371.000

10.000 361.000 10.000 371.00040.000135.000 186.000Total Programa 34
141.0009040135 10.000 96.000 247.000 247.000

247.000 247.00010.000141.000 96.000Total Programa 35
136.0009040136 10.000 80.000 226.000 226.000

226.000 226.00010.000136.000 80.000Total Programa 36

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2012

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 15: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
D.A. 965: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: CONSOLIDADO (Continuación)

Pg Ac Py Fi Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFu
9040137 9.983.000 9.983.000 9.983.000
9040137 3.457.000 130.000 3.587.000 3.587.000

130.000 9.983.000 13.570.000 13.570.0003.457.000Total Programa 37
101.423.00045.208.00056.215.00030.000.00024.503.0001.718.00019.605.0002.700.00022.897.000

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2012

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 15: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
D.A. 972: INSTITUTO DE CONTROL DE ALIMENTACIÓN Y BROMATOLOGÍA

(*)

FINANCIAMIENTO: TESORO PROVINCIAL

Pg Ac Py Fi Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFu
4.195.0001430138 25.000 192.000 4.412.000 4.412.000

4.412.000 4.412.00025.0004.195.000 192.000Total Programa 38
4.412.0004.412.000192.00025.0004.195.000

(*)

FINANCIAMIENTO: OTRAS FUENTES

Pg Ac Py Fi Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFu
1430138 125.000 1.265.000 630.000 1.390.000 630.000 2.020.000

630.000 1.390.000 630.000 2.020.000125.000 1.265.000Total Programa 38
2.020.000630.0001.390.000630.0001.265.000125.000

(*)

FINANCIAMIENTO: CONSOLIDADO

Pg Ac Py Fi Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFu
4.195.0001430138 150.000 1.457.000 630.000 5.802.000 630.000 6.432.000

630.000 5.802.000 630.000 6.432.000150.0004.195.000 1.457.000Total Programa 38
6.432.000630.0005.802.000630.0001.457.000150.0004.195.000


